АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.01.2024                                                                                                                      № 77
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 26.06.2020 № 551 «Об утверждении Положения об организации питания, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Муромского района»

          В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Указом Губернатора Владимирской области от 18.12.2023 № 298 «О внесении изменений в Указ Губернатора области от 13.10.2022 № 158», решением Совета народных депутатов от 24.01.2024 № 2 «О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Муромского района от 30.06.2021 № 56 «Об утверждении в новой редакции Положения об организации образования в Муромском районе», руководствуясь Уставом Муромского района,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 26.06.2020 № 551 «Об утверждении Положения об организации питания, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Муромского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.9. раздела 3. изложить в следующей редакции:
«3.9. Обучающимся в 1-11 классах в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы начального, основного и среднего общего образования предоставляется бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак, обед) в период проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
- детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - мобилизованные граждане), на период прохождения ими военной службы;
- детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации, добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов (далее - добровольцы), на период прохождения ими военной службы;
- детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации, пребывавших в запасе и заключивших после 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в зоне специальной военной операции (далее - граждане, заключившие контракт), на период прохождения ими военной службы;
- детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации из числа военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции (далее - военнослужащие, проходящие военную службу по контракту), на период прохождения ими военной службы;
- детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации, проходивших военную службу по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, заключивших в период проведения специальной военной операции контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее - военнослужащие, проходившие военную службу по призыву), на период прохождения ими военной службы в зоне специальной военной операции;
- детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации, получивших инвалидность вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания в период прохождения ими военной службы в зоне специальной военной операции (далее - инвалиды);
- детям (пасынкам, падчерицам) членов семей мобилизованных граждан на период прохождения ими военной службы;
- детям (пасынкам, падчерицам) членов семей добровольцев на период прохождения ими военной службы;
- детям (пасынкам, падчерицам) членов семей граждан, заключивших контракт, на период прохождения ими военной службы;
- детям (пасынкам, падчерицам) членов семей военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, на период прохождения ими военной службы;
- детям (пасынкам, падчерицам) членов семей военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, на период прохождения ими военной службы;
- детям (пасынкам, падчерицам) членов семей инвалидов;
- детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской области членов семей граждан, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в период прохождения военной службы (далее - погибшие (умершие)).
 Для предоставления меры поддержки детям мобилизованных граждан, добровольцев, граждан, заключивших контракт, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, инвалидов, погибших (умерших) и членов их семей, родитель (законный представитель) должен предоставить в образовательную организацию, которою посещает ребёнок документ, подтверждающий своё отношение к льготной категории лиц, имеющих право на получение мер поддержки.
В случае если ребёнок является пасынком или падчерицей, кроме документа, указанного в абзаце пятнадцатом настоящего пункта, дополнительно предоставляется свидетельство о заключении брака.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Муромского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава администрации района

	[image: image1.png]

	Н.Н. Муравьев